
Křešín
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Příbram GPS souřadnice: 49.799449N, 13.948066E

Nadmořská výška: 448 m n. m. První pís. zmínka: 1370 (654 let) Katastrální výměra: 191 ha

Počet obyvatel: 148 PSČ: 262 23

Adresa URL: www.oukresin.cz

O obci
Obec Křešín se rozkládá na severním úbočí brdských hřebenů, přibližně 6 km jihovýchodně od
města Hořovice.

Historie obce
V písemných dokladech je ves pod názvem Křešín zmiňována již od roku 1370.

Okolí a příroda
Okolní komplex lesů je rájem houbařů a krajina je velmi vhodná pro rekreaci. V obci panuje klid, který je
výborný pro odpočinek a relaxaci.

Současnost obce
Místním obyvatelům slouží některé prvky základní občanské vybavenosti. Za dalšími musejí
dojíždět do větších obcí či měst.

Sportovní možnosti
Turisty potěší modrá turistická trasa či chráněné území Na Horách s výskytem vzácného koniklece
českého. Výhodou je také cyklostezka číslo 302.

Památky a zajímavosti
V seznamu nemovitých památek je zapsána kolna u čísla popisného 8, dále rolnická usedlost čísla
popisného 9.
Na návsi také stojí kaplička Neposkvrněné Panny Marie, která byla postavena již v roce 1855.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8173/kresin/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 08:39:02


